
هوا در وضعیت بحران، مسئولان در انتظار باران!
 با این که وضعیت بحرانی آلودگی هوای مشهد وارد سومین روز پیاپی شد، اما متولیان 
برنامه ای برای بهبود وضعیت نداشتند و منتظر باران برای کاهش آلودگی هوا بودند!

اجتماعی-فرهنگی
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محمد حسام مسلمی/ طی سه روز گذشته آلودگی هوای مشهد 
در وضعیت بحرانی و قرمــز قرار گرفته؛ روزهایــی که نفس مردم 
را در واپسین روزهای زمستان به شــماره انداخته است. هر وقت 
خواستیم درباره اقدامات مربوط به کاهش آلودگی هوای مشهد با 
مسئولی صحبت کنیم کمبود اعتبار و بودجه را پیش می کشیدند و 
اعلام می کردند اگر سیاهه آلودگی هوای مشهد منتشر شود راحت 
تر می توان درباره کاهش آلودگی هوا تصمیم گیری کرد. حالا اما 
حدود دو سال از انتشار این سیاهه می گذرد، سیاهه ای که حتی 
انتشار آن چندین سال طول کشید و حالا می گویند این سیاهه فعلا 
قابلیت اجرایی شدن ندارد! طی این ســه روز اقدامات مسئولان 
برای کاهش آلودگی هوا خلاصه شده به انتظار برای بارش باران! 
کمیته فنی آلودگی هوا را تشکیل داده اند اما دریغ از یک تصمیم 
عملی و مناسب برای کاهش آلودگی هوا! با این که وضعیت بحرانی 
آلودگی هوای مشهد وارد سومین روز پیاپی شد، اما متولیان برنامه 
ای عملی برای بهبود وضعیت نداشتند و منتظر باران برای کاهش 
آلودگی هوا بودند! مرور آمار سیاهه آلاینده های هوای مشهد نشان 
می دهد که منابع ثابت سهم 36 درصدی در آلودگی هوا دارند که 
نیروگاه ها با 19 درصد در صدر قرار گرفته اند؛ متهمانی که حتی 
حاضر نیستند در جلسات کمیته فنی کاهش آلودگی هوا شرکت 
کنند. منابع متحرک )خودروها( هم ســهمی جــدی در آلودگی 
هوای مشــهد دارند، به نحوی که اکنون بیش از یک و نیم میلیون 

خودرو در شهر تردد می کنند.

شاید باران ، شاید باد!	•
اقدامات متولیان برای اقدام عاجل در زمینه کاهش آلودگی هوا 
را از معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
پیگیری کردیم که وی در باره خروجی تشکیل کمیته فنی کاهش 
آلودگی هوای مشهد به »خراسان رضوی« گفت: با توجه به این که 
در کمیته فنی کاهش آلودگی هوای مشهد نمایندگان هواشناسی 
حضور داشتند، شــرایط و وضعیت جوی را پیش بینی کردند که 
بارندگی اتفاق می افتد و نیاز به تشکیل کارگروه اضطراری آلودگی 
هوای مشــهد نبود. عرفانی با بیان این که در جلســه کمیته فنی 

تصمیماتی برای کاهش آلودگی هوای مشهد گرفته شد تصریح 
کرد: حمایت از صنایع تولید کننده بخاری گازی با گرید A،  برقی 
کردن اتوبوس های شــهری، کاهش مصرف سوخت، به سازی و 
نوسازی  چهار  نیروگاه برق در مشــهد و نیروگاه نیشابور از جمله 

مباحثی است که در این کمیته پیگیری می شود.

 انتقاد از حضور نیافتن مدیران عامل نیروگاه ها 	•
در کمیته فنی کاهش آلودگی هوا

معاون محیط زیست استان همچنین از شرکت نکردن مدیران 
عامل نیروگاه های برق در جلسه کمیته فنی کاهش آلودگی 
هوای مشــهد انتقــاد کرد و افــزود: با ایــن کــه از آن ها دعوت 
کردیم ولی متاســفانه در جلســه برای بیان توضیحات حضور 
نیافتند و ما  این موضوع را دوباره مطالبه خواهیم کرد که چرا 
در جلسات این کمیته شرکت نمی کنند. وی به نقش نیروگاه 
توس در آلودگی هوای مشهد اشاره کرد و گفت: ما نمی گوییم 
مازوت مصرف نکنید، اصلا بروید زغال ســنگ مصرف کنید، 
اما سیســتم فیلتراســیون را با ســوخت مصرفی خود اجرایی 

کنید و این الزام قانونی است که باید رعایت کنند.

پیش بینی هواشناسی بارندگی بود که محقق نشد	•
همچنین رضا اســماعیلی مســئول مرکز پایــش آلاینده های 
زیست محیطی مشــهد با اشاره به تشکیل جلســه کمیته فنی 
آلودگی هوای مشــهد بــه »خراســان رضوی« گفــت: موضوع 
آلودگی هوای مشــهد در این جلسه مطرح شــد و کارشناسان 
هواشناسی نیز نظر خود را در باره وضعیت جوی مطرح کردند، 
هواشناسی پیش بینی کرده بود که از شامگاه دوشنبه ناپایداری 
جوی خواهیم داشــت و این ناپایداری به تخلیه آلودگی هوای 
مشهد کمک خواهد کرد. حتی پیش بینی هواشناسی بارندگی 
بود که متاسفانه محقق نشد، اکنون نیز شــرایط هوای مشهد 
مناسب نیســت و آلودگی هوا کم و بیش با شدت و ضعف ادامه 
دار شــده اســت. وی در پاســخ به این ســوال که در پی آلودگی 
هوای مشهد جلســه کارگروه اضطراری تشکیل شــد یا خیر؟ 

گفت: جلسه کارگروه تشکیل نشده اما به صورت روتین جلسه 
کمیته فنی آلودگی هوا تشــکیل شد، دانشــگاه علوم پزشکی 
از هواشناسی اســتعلام هوای مشــهد را دریافت می کند، اگر 
دانشــگاه  علوم پزشــکی تشــخیص داد آن ها درخواســتی به 
دبیرخانه کارگروه می دهند که موضوع آلودگی هوای مشهد 
در کارگروه مطرح شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا دانشگاه 
علوم پزشکی استعلامی برای وضعیت آلودگی هوا انجام داده 
است؟ اظهار کرد: در همان جلســه نمایندگان دانشگاه علوم 
پزشکی و هواشناسی حضور داشتند، به نظر می رسد تشخیص 
بر این بود که جلسه کارگروه تشکیل نشود. وی در باره آخرین 
وضعیت اجرایی شدن سیاهه آلایندگی هوای مشهد نیز گفت: 
سیاهه آلایندگی هوای مشــهد مطالعه خوبی بود، از متن این 
ســیاهه لایحه را تنظیم و به شــورا برای تصویب ارسال کردیم، 
کارها و فرایندهای اجرایی آن در حال انجام است و فعلا قابلیت 
اجرایی شــدن ندارد چرا که فرایند اداری آن هنوز طی نشــده 
اســت. وی با بیان  این که ســیاهه آلایندگی هوای مشــهد نیاز 
به چکش کاری دارد افزود: این ســیاهه بــه نوعی مدل کیفیت 
سازی پیش بینی هوای مشهد است که آن هم لنگ اعتبار مانده 
است، برای مطالعه مدل و تهیه زیر ساخت های اجرایی آن نیاز 

به اعتباری حدود 16 میلیارد تومان است.
اما دکتر کلاهی عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد درباره 
آثار زیان بار آلودگی هوای مشهد به »خراسان رضوی« گفت: برای 
کاهش آلودگی هوای مشهد راهکار وجود دارد و آن هم تعامل بین 
دستگاه هاســت، از طرفی زمانی که آلودگی هوا در شهر تشدید 
می شود تنش های اجتماعی نیز به همان نسبت افزایش می یابد 

و مسئولان باید چاره ای برای آلودگی هوای مشهد بیندیشند.

آلودگی هوای مشهد اقدام عاجل می طلبد	•
ســه روز از وضعیت بحرانی آلودگی هوای مشــهد گذشته و آب از 
آب تکان نخورده، مسئولان و متولیان به خوبی آگاه هستند که در 
چنین شرایطی باید اقدامی عاجل کرد و انتظار برای تغییرات جوی 
و بارش باران به منظور کاهش آلودگی هوا، دردی را دوا نمی کند.

اخبار

جامعه 

 تکرار ضرب و شتم پرسنل 
این بار در بیمارستان طالقانی !

ســه مامور حفاظــت فیزیکی و یــک پرســتار مرکز 
آموزشی، پژوهشــی درمانی طالقانی از مراکز زیر 
پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در حین 
خدمت، مــورد ضرب و شــتم همراهان یــک بیمار 
قرار گرفتند. به گزارش وب دا، همراهان یک بیمار 
ســانحه رانندگی که متاســفانه شــرایط متعادلی 
نداشــتند، هنگام انجام اقدامات مراقبتی از بیمار 
بســتری در اورژانــس ایــن مرکــز، در ابتــدا اقدام 
به فحاشــی و وارد کردن ضربه به ســر پرســتار این 
بخش می کنند و پس از وارد شدن پرسنل حفاظت 
فیزیکی برای کنترل شــرایط، این افراد شــرور، با 
ضرب و شتم و وارد کردن ضربات چاقو به ماموران 
حفاظت فیزیکی  به آن ها آســیب می زنند. در پی 
این حادثه سه مامور حفاظت فیزیکی که به شدت 
آســیب دیده بودنــد تحت عمــل جراحــی از ناحیه 
دســت و پا قــرار گرفتنــد و اکنــون در بیمارســتان 
طالقانــی بســتری هســتند و تحــت مراقبــت قرار 
دارند.  پرســتار آســیب دیــده از این حادثــه نیز به 
پزشــکی قانونی برای دریافت طول مــدت درمان 
و بررسی میزان آســیب دیدگی ارجاع شده است. 
سرپرســت روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد در این زمینه اظهار کرد: سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد دستور جدی برای پیگیری این 
مسئله  توسط مسئولان حراست دانشگاه و نیروی 
انتظامــی را صادر کرده اســت، حفاظــت از جان و 
سلامت مدافعان سلامت از مهم ترین اولویت های 
دانشگاه محسوب می شود و در این زمینه هیچ گونه 
چشــم پوشــی از متخلفانی که به ســامت پرسنل 

آسیب وارد می کنند، نمی شود.

هشدار افزایش عادی انگاری ها
مســئول کمیته رســانه و اطلاع‌رســانی کووید ۱۹ 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفت: متاســفانه 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در مشهد به زیر ۵۰ 
درصد رسیده است که این موضوع  خطرناک است 
و شرایط را شکننده می‌کند. پهلوان در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: مجموع بیماران بستری به ۷۳۲ 
نفر رسیده است، خوشــبختانه تعداد بستری ها در 
بخش مراقبت‌هــای ویژه بــه زیر ۲۰۰ نفر رســیده 
اســت که این اتفاق خوشــحال کننده اســت و امید 
داریم این روند کاهشی همچنان ادامه داشته باشد. 
وی افزود: تعــداد مراجعه کنندگان ســرپایی تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد روند کاهشی 
داشــته اســت به گونه‌ای کــه مراجعه کننــدگان به 
بیمارستان‌ها ۵۰۸ نفر و تعداد افراد مراجعه‌کننده 

به مراکز جامع سلامت به ۳۲۶ نفر رسیده است.

رفع مطالبه 15 ساله اهالی کوی طلاب 
شهردار منطقه 4 مشهد گفت: در تاریخ 15 اسفند 
ماه ساختمان پســت برق با دستور شــهردار مشهد 
تخریب شــد و نیمه شــعبان راســتگرد طبرســی به 
مفتح بــه اهالی کوی طلاب تحویل داده می‌شــود. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شــهرداری مشهد، 
نژاد حســین در بــاره رفع گــره ترافیکی 15 ســاله 
محله طلاب مشهد، اظهار کرد: در خیابان طبرسی 
و چهــارراه بــرق به ســمت مفتح یک پســت بــرق و 
ســاختمانی با متراژ ۱۲۰ متر و قدمــت حدود ۵۰ 
سال وجود دارد که حدود 15 سال و در چندین دوره 
مدیریت شهری اهالی منطقه به‌صورت جدی پیگیر 
تخریب این ســاختمان در جهت رفع ترافیک مسیر 
طبرسی به سمت مفتح هســتند اما به دلیل  تفاهم 
نداشتن شرکت برق و شهرداری این موضوع مغفول 
مانده بود. وی افزود: خوشبختانه طی ۳۵ روز تلاش 
شبانه‌روزی و با همکاری شرکت برق توانستیم صلح 
نامه‌ای منعقد کنیم که براساس آن یک مغازه با متراژ 
۲۸ متر مربع به همراه مابه التفاوت قیمت زمین به 
شرکت برق داده شد و این زمین به صورت رسمی در 

اختیار شهرداری قرار گرفت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رکوع در مقابل 180 شهید عشایر
فرمانده سپاه امام رضا)ع(: سبک زندگی 

شهیدان  را به نسل های آینده منتقل  کنیم

حقدادی ،خاکشور/  فرمانده سپاه امام رضا)ع( 
خراســان رضوی در محفل نورانی  یــادواره ۱۸۰ 
شــهید عشــایر خراســان رضــوی کــه بــه میزبانی 
شهرســتان خــواف برگزارشــد، بــا تبریــک اعیــاد 
شــعبانیه و گرامی داشت روز پاســدار، روز جانباز و 
آزادگان گفت: جامعه اسلامی نیاز به اندیشه های 
حماسه سازان دارد و ماندگاری جمهوری اسلامی 
ایران از دستاوردهای خون شهیدان است که باید 
سبک‌زندگی شهیدان سرافراز رابه نسل های آینده 
منتقل و تبیین کنیم.ســردارغیاثی گفت: تکریم و 
تجلیل از شــهیدان، جانبازان، ایثارگران،آزادگان 
و توجه بــه معارف شــهیدو شــهادت از وظایف همه 
است.ســردارغیاثی با اشــاره بــه این کــه جامعه از 
مســیر شــهدا فاصله گرفته اســت، افــزود: یکی از 
اهداف برگزاری یادواره شهدای عشایری این است 
که اهداف شــهدا را دنبــال و فاصله را با شــهدا کم 
کنیم، شهدا راه و مسیر را برای ما به ارث گذاشتند 

تا ما این مسیر را به درستی طی کنیم. 
فرمانده ســپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی تاکید 
کرد: متولیان و مدیران برای ادای تکلیف به عشایر 
غیور باید تلاش کننــد و موانعی را کــه موجب بروز 
مشــکلات برای عشــایر می شــود، از ســر راه آن ها 
بردارند. مشترکات عشایر در سراسر کشور یکسان 
اســت و مدیران باید با حضور میدانی و فیزیکی در 
میان عشــایر و اســتفاده از ظرفیت ســپاه و بسیج، 
باری را از دوش آنان بردارنــد. غیاثی گفت: تلاش 
می‌کنیــم با همکاری اســتاندار، حضــور فیزیکی و 
میدانی در جامعه را افزایش دهیم زیرا خود نیازمند 
حضور بیشــتر در بین مردم عزیز خراسان هستیم. 
باید از ظرفیت‌هایی که به‌عنوان ســپاه و بســیج در 
اســتان داریم که البته کم هم نیســت، بهره بگیریم 
و با هم‌افزایی، بخشی از انتظارات جامعه عشایری 

خراسان رضوی را جامه عمل بپوشانیم.

 تکریم خانواده شهدا و جانبازان 
به همت ستاد مردمی شهدا

به مناســبت ایام اعیــاد شــعبانیه و به همت ســتاد 
مردمی شــهدا، خانــواده هــای شــهدا و جانبازان 

مدافعان حرم تکریم شدند. 
به گزارش »خراســان رضوی«، در روزهــای اعیاد 
شعبانیه و روز جانباز، ستاد مردمی شهدا در مشهد 
خانواده های شــهدا و جانبازان مدافــع حرم اهل 
بیت علیه السلام را تکریم و در دیداری خانوادگی 
از آنان عیــادت کردنــد. شــجاعی نیا، دبیر ســتاد 
مردمی شهدا در مشــهد گفت: تعدادی از خانواده 
های مشــهدی در حرکتــی خودجــوش و مردمی 
در قالب تیم های مختلف بــه صورت خانوادگی به 
منازل خانواده های شــهدا و جانبازان مدافع حرم 
مشــهد رفتند و بســته های تکریم و نــذورات حرم 
مطهر رضوی را به آن هــا اهدا کردنــد. وی افزود: 
در ســه روز گذشــته از اعیاد شــعبانیه بیش از صد 
خانــواده شــهدا و جانبازان توســط خانــواده های 
داوطلب مشــهدی تکریم شــدند و مــورد عیادت و 
دلجویی قــرار گرفتنــد و این روند همچنــان ادامه 
دارد.ســتاد مردمی شهدا در مشــهد مقدس پیش 
از این نیز در زمینه تدفین، تشییع و اجرای مراسم 
ویژه شــهدا فعــال بــوده و این بــار در حــوزه تکریم 

خانواده شهدا فعالیت خود را آغاز کرده است.
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قائم مقام تولیت آستان قدس:

خدمت به زائران با کار اداری پیش نمی‌رود
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با تأکید 
بر ضرورت بهره‌گیــری از ظرفیت‌های همه 
دستگاه‌های اجرایی برای خدمت به زائران 
نوروزی گفت: خدمت به زائران امام رضا)ع( 
با کار اداری پیش نمی‌رود و لازم است همه 
دســتگاه‌های اجرایی به‌صــورت جهادی و 
شبانه‌روزی پای کار بیایند. به گزارش آستان 
نیوز، مالک رحمتی در نشســت هماهنگی 
برنامه‌هــای نــوروزی 1401 که بــا حضور 
مســئولان اســتانی و شــهری برگزار شد، با 
بیان این کــه طبق پیش بینی‌هــای صورت 
گرفتــه از اواخر اســفند امســال تا  اواســط 
فروردین ســال جدیــد میزبان تعــداد قابل 
توجهــی از زائــران محتــرم خواهیــم بــود، 
اظهارکرد: باید برای تسهیل زیارت و فراهم 

کردن شــرایط مطلوب میزبانــی، الگویی با 
رویکرد اســتفاده از ظرفیت هــای مردمی و 
تشــکل های خیریه‌ای مدنظر قرار گیرد که 
با این وصف باید در نظر داشت مدیریت این 
تعداد از عاشقان اهل‌بیت)ع( تنها با پای کار 
آمدن ظرفیت‌های مردمی و تبیین فرهنگ 
میزبانی رضوی ممکن اســت. همچنان که 
لازم است در کنار فعالیت های مردمی، همه 
دستگاه‌های اجرایی نیز به صورت جهادی و 

شبانه روزی پای کار بیایند.

جزئیات پذیرش نوروزیِ گردشگران سلامت
مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: مراکز دولتی و خصوصــی دارای 
مجوز ipd منعی بابت پذیرش و درمان گردشگران 
سلامت در ایام نوروز ۱۴۰۱ ندارند. خوش‌شکن 
به تســنیم گفت: پیش‌بینی رونق بیــش از پیش 
صنعت گردشگری سلامت را در ایام نوروز 1401 
داریم. وی تصریح کرد: اکنون دریافت واکســن 

کرونا و انجام تســت pcr با پاســخ منفــی در 48 
ساعت قبل از انجام ســفر از جمله شــرایط ورود 
گردشگران سلامت به کشور اســت. وی افزود: 
 ipd در تغییرات جدیدی که در مراکز دارای مجوز
لحاظ شده، بحث تکریم مهمانان غیرایرانی بیش 
از پیش مورد تأکید بوده و این که در بحث دریافت 
تعرفه خدمات درمانی باید همه چیز شفاف باشد.


